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nelses- og kontanthjælpsmodtagere 

 
Kære Peter Sørensen 
 
I mit brev den 28. november 2017 bad jeg Horsens Kommune om at indsende en 
opfølgende redegørelse for, hvorfor op mod 30 pct. af de aktivitetsparate uddannel-
ses- og kontanthjælpsmodtagere i kommunen ikke havde modtaget en aktiv indsats 
eller mentorstøtte det seneste år – opgjort pr. marts 2017.  
 
I brevet bad jeg om svar på tre centrale spørgsmål: 

 Vurderer kommunen, at den aktuelt overholder ret og pligt-reglerne for aktivi-
tetsparate? Og hvis ikke, hvornår forventer kommunen at have rettet op på den 

manglende overholdelse af reglerne?  
 Hvor mange aktivitetsparate har ifølge kommunens egne tal pr. 1. december 

2017 ikke modtaget en indsats i ét år – og hvilke årsager kan ifølge kommunens 

vurdering konkret begrunde, at de pågældende ikke har modtaget indsats?  
 Hvad er status for de igangsatte initiativer beskrevet i kommunens indsendte re-

degørelse?  
 
Jeg har nu haft lejlighed til at læse den opfølgende redegørelse. Det glæder mig, at 
Horsens Kommune har taget opgaven alvorligt og nu bevæger sig i den rigtige ret-
ning.   
 
Jeg noterer mig, at Horsens Kommune lover at overholde kravene for ret og pligt 
ved udgangen af 2017.  
 

I forhold til fritagelser, herunder om der skal tages højde for fritagelser i statistik-
ken, vil jeg gøre opmærksom på, at det er et lovkrav, at aktivitetsparate kontant- og 
uddannelseshjælpsmodtagere, som ikke kan deltage i et aktivt tilbud, får tilbudt 

mentorstøtte, og at det kun er i meget få tilfælde, at borgeren kan friholdes. Det kan 
fx være, hvis personen har en psykisk sygdom, der gør, at personenes helbred vil 
blive forringet, hvis der skal være kontakt til en mentor, og at dette er lægeligt do-

kumenteret. 
 
Jeg er meget opmærksom på, at reglerne om fritagelse anvendes efter lovgivnin-
gens intentioner. Derfor vil jeg iværksætte en undersøgelse af kommunernes brug 
af fritagelser og registrering heraf.   
 
Jeg vil fortsat følge udviklingen tæt og forventer, at kommunen også fremadrettet 
vil overholde lovkravene.   
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Jeg vil samtidig holde Folketingets Beskæftigelsesudvalg orienteret om sagen og 
vil derfor sende den opfølgende redegørelse fra jer til udvalget til orientering.  
 
 
Venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 
 


